ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figura como credor o INSS 
(representado pela AGU-PGF), requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições: 
14.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito 
exequendo), observada a parcela mínima de cada prestação de R$ 200,00 (duzentos 
reais) para pessoas jurídicas e de R$ 50,00 (cinquenta reais) para pessoas físicas, 
respeitado o limite máximo de 60 (sessenta) prestações mensais.

[...]

na proporção de metade do valor da avaliação. 
Obs. 2: O imóvel é objeto de indisponibilidade em outro processo judicial. 
Valor do débito: NÃO PARCELA - CREDOR PRIVILEGIADO 
Valor de avaliação: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)  

LOTE 002  
EXECUÇÃO FISCAL (1116) nº 0004980-23.2013.4.03.6108 / 9ª Vara Federal de 
Ribeirão Preto 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL 
POLO PASSIVO: M S M EMPREENDIMENTOS E INCORPORACOES LTDA CNPJ: 
01.906.715/0001-70

[...]

No geral, o estado de conservação do imóvel é ruim. 
Obs.: Imóvel objeto de penhoras em outros processos judiciais. 
Valor do débito: R$ 42.221,34, em 11/2024 
Valor de avaliação: R$ 7.000.000,00 (Sete milhões de reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.500.000,00 (Três milhões e 
quinhentos mil reais)  

LOTE 003  
EXECUÇÃO FISCAL (1116) nº 0009195-52.2007.4.03.6108 / 1ª Vara Federal de 
Ribeirão Preto 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL 
POLO PASSIVO: DIGITOOLS ELETRO ELETRONICA E COMERCIO LTDA - EPP 
CNPJ: 58.697.509/0001-15,  EDEMILSON CRUDI CPF:

[...]

A meação dos coproprietários alheios à execução será resguardada sobre 
o produto da arrematação, nos termos do artigo 843 do Novo Código de Processo 
Civil, de forma que 15/16 do valor da avaliação deverá ser pago à vista pelo 
arrematante. 
Valor do débito: R$ 655.919,12 em 12/2024 
Valor de avaliação: R$ 236.718,00 (Duzentos e trinta e seis mil, setecentos e dezoito 
reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 236.718,00 (Duzentos e trinta e 
seis mil, setecentos e dezoito reais) 

LOTE 004  
EXECUÇÃO FISCAL (1116) nº 5003100-36.2021.4.03.6105 / 5ª Vara Federal de 
Campinas 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE 
IMOVEIS - CRECI 2 REGIAO/SP 
POLO PASSIVO:  EDUARDO MAURICIO DO NASCIMENTO CPF: 093.407.498-47

[...]

01 veículo marca/modelo FIAT STRADA WORDING, ano fabricação/modelo 2013/2013, 
placas FGS2775, cor vermelha, em regular estado de conservação e em 
funcionamento, apresentando diversas avarias na lataria e desgastes pelo uso em obras 
e pneus em bom estado. 
Valor do débito: R$ 96.210,72, em 04/2025. 
Valor de avaliação: R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 19.500,00 (Dezenove mil e 
quinhentos reais). 

LOTE 006  
EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159) nº 0002379-49.2005.4.03.6100 / 19ª 
Vara Cível Federal de São Paulo 
POLO ATIVO: EXEQUENTE: BNDES 
POLO PASSIVO:  SUELI DE LA NOCE FERNANDES CPF: 111.515.788-43, JOSE 
ANTONIO FERNANDES CPF: